
  

Ministerstvo zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PLÁN ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

 
 
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 
 
 
 
 
 

říjen 2007



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 2 

 

OBSAH 
 

1 ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 5 
1.1 Základní údaje pro výpočet a bilanci potřeby vody 6 
1.1.1 Počet obyvatel zásobených pitnou vodou 6 
1.1.2 Výpočet potřeby vody 6 
1.2 Vodárenské soustavy a významné skupinové vodovody 8 
1.2.1 Středočeská vodárenská soustava 8 
1.3 Zhodnocení skupinových vodovodů 11 
1.4 Nouzové zásobování pitnou vodou 12 
1.4.1 Zdroje pro nouzové zásobování pitnou vodou 12 
1.4.2 Nouzové zásobování uţitkovou vodou 12 
[...]
-  polohu hranice aglomerace neovlivňuje ani výskyt stávajícího kanalizačního systému.při 
návrhu aglomerace musí být zohledněn plánovaný rozvoj obce, jak je vyjádřen v územním 
plánu nebo v jeho návrhu,ale pouze v případě, ţe je tento plán schválen a v blízké 
budoucnosti existuje reálná moţnost na jeho realizaci. 

 
 
 

2.1.2 Výpočet produkce odpadních vod 

Obecné zásady 
 
Upřesnění vývoje produkce odpadních vod a znečištění, t.j. nejdůleţitějších hodnot 

pro stanovení způsobu nakládání s odpadními vodami, je potřeba rozdělit do dvou částí - 
na výpočet produkce odpadních vod komunálního charakteru (tj. produkce odpadních vod od 
trvale nebo přechodně ţijících obyvatel) a na stanovení produkce odpadních vod ze sektoru 
průmyslu, zemědělství a vybavenosti. 

 Základním předpokladem je úvaha, ţe mnoţství odpadních vod od obyvatel je 
shodné s mnoţstvím spotřebované pitné vody. 

 
Výpočet produkce odpadních vod od obyvatelstva 

 
Stanovení specifické produkce odpadních vod vychází z Generelu odvodnění 

hlavního města Praha: 
-  pro trvale ţijící obyvatele napojené na kanalizaci, nebo čistírnu 

odpadních vod 180 l/os×den 
-  pro trvale ţijící obyvatele napojené na bezodtoké jímky s následným 

odvozem 120 l/os×den 
 
Další důleţitou hodnotou pro stanovení návrhu likvidace odpadních vod je  produkce 

znečištění (charakterizovaná ukazatelem BSK5). Je uvaţováno 50 g/os×den. 
Produkce dalších ukazatelů znečištění je odvozena podle specifických hodnot 

vztaţených k tzv. ekvivalentnímu obyvateli. Jednotlivé hodnoty jsou následující : 
 
NL 55 g/os×den 
CHSK 110 g/os×den 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 15 

Ncelk. 8 g/os×den 
Pcelk. 2 g/os×den 

 
Počet ekvivalentních obyvatel byl stanoven přepočtem podle znečištění BSK5 -

60 g/os×den. 
 

Výpočet produkce odpadních vod a znečištění z průmyslu, zemědělství a vybavenosti 
 
Výpočet produkce odpadních vod z průmyslu a zemědělství je převzat z Generelu 

odvodnění a je definován hodnotou vztaţenou k ekvivalentnímu obyvateli ve výši 60 l/os×den 
na jednu pracovní příleţitost. 

 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 16 

 

2.2 Přehled nadobecních kanalizačních systémů 

 
Nadobecní kanalizační systémy se na území kraje hl.m.Prahy v současné době 

nenachází. Do roku 2015 je navrhováno vytvoření jednoho nadobecního kanalizačního 
systému, který bude přesahovat hranice kraje hl.města Prahy. 

 
Přehled stávajících nadobecních kanalizačních systémů v kraji hl.město Praha je 

uveden v následující tabulce: 
 

Kraj Název nadobecního systému Čistírna odpadních vod 

Hl.město Praha Nadobecní systémy se nevyskytují  

 
 
V následující tabulce je uveden přehled stávajících nadobecních kanalizačních 

systémů v kraji hl.město Praha, které budou do roku 2015 rozšiřovány: 
 

Kraj Název nadobecního systému Čistírna odpadních vod 

Hl.město Praha Nadobecní systémy se nevyskytují Tlučná 

 
 
Přehled nově navrhovaných nadobecních kanalizačních systémů v kraji hl.město 

Praha je uveden v následující tabulce: 
 

Kraj Název nadobecního systému Čistírna odpadních vod 

Hl.město Praha Praha-Vinoř – Radonice – Přezletice Praha-Vinoř 

 
 
 

2.3 Přehled významných kanalizačních systémů 

Území kraje je vymezeno administrativní hranicí Prahy. Podle zákona č.131/2000 Sb. 
ze dne 13. dubna 2000 o hlavním městě Praze je Praha hlavním městem České republiky, 
krajem a obcí. s ohledem na specifické podmínky v hl.m.Praze bylo po dohodě s objednateli 
území rozděleno na povodí, ze kterého jsou odváděny vody na Ústřední čistírnu odpadních 
vod ( v následujících popisech pod názvem Praha ), a na další povodí, z kterých jsou 
odváděny odpadní vody do dalších malých  čistíren odpadních vod.  

Kanalizační síť v městských částech, z nichţ jsou odpadní vody odváděny 
na ÚČOV Praha, tvoří významný kanalizační systém. 

 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 17 

2.4 Popis nadobecních kanalizačních systémů kraje hl.m.Praha 

 

2.4.1 Kanalizační systém Praha-Vinoř – Radonice – Přezletice 

 

Schema nadobecního systému 
 

 
PŘEZLETICE 

 
ČOV PRAHA-

VINOŘ 

 
RADONICE 

  

     

           

           

    
PRAHA - VINOŘ 

     

         

           

Poznámka: 
Políčka bez stínování představují města, obce a místní části v současné době připojené na kanalizační systém 
Políčka se stínováním představují města, obce a místní části, které budou na kanalizační systém připojeny 
do r.2015 

 
 

Bilanční údaje 
 

Celková produkce odpadních vod obcí napojených na kanalizační systém – 
Praha-Vinoř – Radonice – Přezletice 

 

Kód PRVKUK Název 

Celková produkce 
odpadních vod* 

(m
3
/d)  

r.2002 

Celková produkce 
odpadních vod* 

(m
3
/d)  

r.2010 

Celková produkce 
odpadních vod* 

(m
3
/d)  

r.2015 

CZ011.3100.1100.0001.46 Praha - Vinoř. 659 972 989 

CZ021.3209.2103.0139.01 Radonice 77 78 78 

CZ021.3209.2103.0138.01 Přezletice 78 82 85 

Celkem 814 1132 1152 

*Včetně osob s ČOP, průmyslu, zemědělství a vybavenosti 

 
Přehled obcí napojených na kanalizační systém - Praha-Vinoř – Radonice – 

Přezletice 
 

Kód PRVKUK Název 
Počet připojených 
obyvatel na ČOV 

 stávající stav 

Počet připojených 
obyvatel na 
kanalizaci 

 stávající stav 

Počet připojených 
obyvatel na 

kanalizaci a ČOV 
do roku 2015 

CZ011.3100.1100.0001.46 Praha - Vinoř. 2231/0 2281/0 3666/0 

CZ021.3209.2103.0139.01 Radonice 372/0 372/0 375/0 

CZ021.3209.2103.0138.01 Přezletice 0/0 0/0 756/0 

Celkem 2603/0 2653/0 4797/0 

Vysvětlivka: Počet trvale bydlících obyvatel /počet osob s ČOP 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 18 

 

Popis současného stavu 
 
Městská část Praha - Vinoř a obec Radonice mají v současnosti vybudované systémy 

oddílné kanalizace. Odpadní vody jsou přiváděny na čistírnu odpadních vod Praha - Vinoř. 
Obec Přezletice nemá vybudovanou kanalizaci pro veřejnou potřebu. 

 
Městská část Praha - Vinoř má vybudovaný systém oddílné splaškové kanalizace, 

kterým je odpadní voda odváděna na místní čistírnu odpadních vod. Jedná se o mechanicko 
– biologickou čistírnu, která se skládá z čerpací stanice, aktivačních nádrţí „Kombiblok“, 
dosazovacích nádrţí, uskladňovacích nádrţí kalu a měrného objekt, Q24 = 1400 m3/den, 
BSK5 = 257 mg/l. Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny do Vinořského potoka. 

Na ČOV jsou přiváděny odpadní vody téměř od všech obyvatel městské části. Zbylé 
odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách. 

Obec Radonice má vybudovanou oddílnou splaškovou kanalizační síť, kterou jsou 
odpadní vody odváděny na čistírnu odpadních vod Praha - Vinoř. v současné době je na 
kanalizaci napojena více neţ polovina obyvatel obce. Zbylé odpadní vody jsou zachycovány 
v bezodtokých jímkách, odkud se vyváţejí na ČOV. 

Obec Přezletice nemá vybudovanou kanalizaci pro veřejnou potřebu. Odpadní vody 
z celé obce jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se vyváţejí na ČOV. 

 
 

Popis navrhovaných opatření 
 
V návrhu se jedná o utvoření kanalizačního nadobecního systému, odvádějícího 

odpadní vody z městské části Praha – Vinoř a obcí Radonice a Přezletice na společnou 
ČOV  Praha - Vinoř. Na ČOV Praha - Vinoř jsou přiváděny odpadní vody z městské části 
Praha – Vinoř a obce Radonice. Kanalizační síť obce Přezletice bude napojena na ČOV 
Praha – Vinoř. 

 
V Praze - Vinoři je navrţena dostavba kanalizační sítě. 
V obci Radonice nejsou pro odvádění a čištění odpadních vod navrhována ţádná 

opatření. 
V obci Přezletice je navrhována výstavba nové splaškové kanalizační sítě. s ohledem 

na členitost území, na kterém se obec rozprostírá, bude odkanalizována systémem tlakové 
kanalizace. Odpadní vody budou touto kanalizací odváděny kanalizačním řadem DN 160 
délky 1,1 km do ČOV Praha - Vinoř. 

 
 

Zhodnocení 
 
S tímto nadobecním systémem lze souhlasit v rozsahu realizovaném do r. 2015.  
 
 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 19 

 

2.5 Popis významných kanalizačních systémů kraje hl.m.Praha 

 

2.5.1 Významný kanalizační systém ÚČOV Praha 

 

Schéma významného kanalizačního systému 
 

    
ÚČOV PRAHA 

    

        

          
          

 PRAHA - SUCHDOL 
- SEDLEC 

 
PRAHA 

 PRAHA 12 
KOMOŘANY 

 

    

          
          

    PRAHA 
BĚCHOVICE 

    

        

 
Poznámka: 
Políčka bez stínování představují města, obce a místní části v současné době připojené na kanalizační systém 
Políčka se stínováním představují města, obce a místní části, které budou na kanalizační systém připojeny 
do r.2015 

 
 
Bilanční údaje 

 
Celková produkce odpadních vod městských částí napojených na kanalizační 

systém ÚČOV Praha 
 

Kód PRVKUK Název 

Celková produkce 
odpadních vod* 

(m
3
/d)  

r.2000 

Celková produkce 
odpadních vod* 

(m
3
/d)  

r.2010 

Celková produkce 
odpadních vod* 

(m
3
/d)  

r.2015 

CZ011.3100.1100.0001.01 Praha 278 368 270 978 256 049 

CZ011.3100.1100.0001.07 
Praha 12-
Komořany 592 498 521 

CZ011.3100.1100.0001.36 
Praha -
Běchovice 345 721 969 

CZ011.3100.1100.0001.63 
Praha-Suchdol-
Sedlec 229 271 299 

Celkem 279 534 272 468 257 838 

*Včetně osob s ČOP, průmyslu, zemědělství a vybavenosti 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 20 

Přehled městských částí napojených na kanalizační systém ÚČOV Praha 
 

Kód PRVKUK Název 
Počet připojených 
obyvatel na ČOV 

 stávající stav 

Počet připojených 
obyvatel na 
kanalizaci 

 stávající stav 

Počet připojených 
obyvatel na 

kanalizaci a ČOV 
do roku 2015 

CZ011.3100.1100.0001.01 Praha 1 018 932/0 1 046 321/0 1 001 129/0 

CZ011.3100.1100.0001.07 
Praha 12-
Komořany 1313/0 1313/0 1613/0 

CZ011.3100.1100.0001.36 
Praha -
Běchovice 1290/0 1398/0 4869/0 

CZ011.3100.1100.0001.63 
Praha-Suchdol-
Sedlec 729/0 885/0 1265/0 

Celkem 1 022 264/0 1 049 917/0 1 008 876/0 

Vysvětlivka: Počet trvale bydlících obyvatel /počet osob s ČOP 

 
 

Popis současného stavu 
 
Území povodí ÚČOV Praha je historicky odkanalizováno převáţně jednotnou 

kanalizační sítí, která je různého stáří a technického stavu. v některých částech povodí, 
zejména na sídlištích je vybudovaná oddílná kanalizace. Kanalizační siť je tvořena 
systémem kmenových stok, kanalizačních sběračů a jednotlivých uličních stok.  

Kanalizační síť je zaústěna do Ústřední čistírny odpadních vod, která je umístěná 
na Císařském ostrově. Jedná se o mechanicko – biologickou čistírnu, která se skládá 
z čerpacích stanic horního a spodního horizontu, česlovny, lapáků písku, pískové jímky, 
usazovací nádrţe, aktivační nádrţe, dmýchárny, čerpací stanice vratného kalu, povodňové 
čerpací stanice, dosazovací nádrţe, čerpací stanice regenerovaného kalu, regenerační 
nádrţe, AT stanice, chlorovny, čerpací stanice primárního kalu, směsného kalu, manipulační 
nádrţe pro vyhnilý a přebytečný kal, odstředivky (zahuštění a odvodnění kalu), vyhnívací 
nádrţe, čerpací stanice přebytečného kalu, sila na odvodněný vyhnilý kal, energocentra, 
hořáků zbytkového plynu a dozorny. Čistírna má projektované parametry Q24 = 7,0 m3/s, 
BSK5 = 190 mg/l. 

skutečné parametry čistírny (rok 2003) : 
  Přítok : Q24 = 4,06 m3/s 
  BSK5 = 245 mg/l 
  CHSK = 666 mg/l 
  NL = 462 mg/l 
  Ncelk. = 55 mg/l 
  Pcelk. = 7,9 mg/l 
  
  Odtok :Q24 = 4,06 m3/s 
  BSK5 = 10 mg/l 
  CHSK = 57 mg/l 
  NL = 24 mg/l 
  Ncelk. = 22 mg/l 
  Pcelk. = 1,5 mg/l 
 
 Současný stav čistění odpadních vod v ÚČOV je následující. Velikost 

aktivační nádrţe je malá, v zimním období se dosahuje pouze částečné nitrifikace odpadní 
vody. Stupeň odstranění dusíku je nízký a z hlediska koncentrace amoniakálního 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 21 

a anorganického dusíku v odtoku nejsou splněny poţadavky platné legislativy v ČR 
(91/271/EEC, NV č.61/2003 Sb.). Také kalové hospodářství je kapacitně nedostatečné. 
Odvodněný kal je zpracován odbornou firmou. 

Platnost vodohospodářského povolení, které povoluje vyšší hodnoty zbytkového 
znečištění končí 31.12.2005. v rámci implementačních jednání o vstupu ČR do EU bylo 
dohodnuto přechodné období pro vyšší hodnoty zbytkového znečištění ČOV velikosti ÚČOV 
do roku 2010.  

Na ÚČOV jsou přiváděny odpadní vody od většiny obyvatel území povodí 
ÚČOV Praha. Zbylé odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách. 

 
Městská část Praha 12 – Komořany má vybudovanou jednotnou a splaškovou 

kanalizaci, kterou jsou odpadní vody odváděny do dvou čistíren odpadních vod. ČOV v ulici 
u skladu je řešena jako mechanicko-biologická s nitrifikací. Parametry čistírny jsou 
následující ( skutečný stav za rok 2002): 

Odtok :Q = 592 m3/den, 216 tis. m3/rok 
 BSK5 = 6,8 kg/den, 2,5 t/rok 
Druhá čistírna odpadních vod je umístěna u areálu ČHMÚ v ulici Na Šabatce. Jedná 

se o biologickou čistírnu typ BČ 65 – C. Parametry čistírny jsou následující ( skutečný stav 
za rok 2002): 

Odtok :Q = 21 m3/den, 7,6 tis. m3/rok 
Na ČOV jsou přiváděny odpadní vody od větší části obyvatel městské části. Zbylé 

odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách nebo vytékají nečištěné přímo 
do Vltavy. 

 
Městská část Praha – Běchovice má vybudovanou jednotnou a splaškovou 

kanalizaci, kterou jsou odpadní vody odváděny na ČOV Běchovice. Jedná se o mechanicko 
– biologickou čistírnu, která se skládá z ručně stíraných česlí, podélného lapáku písku, 
primární sedimentace, čerpací stanice, biologických filtrů, dosazovacích nádrţí. Čistírna má 
projektované parametry Qd = 1513,0 m3/den, BSK5 = 42 mg/l. 

Na ČOV jsou přiváděny odpadní vody od větší části obyvatel městské části. Zbylé 
odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách. 

 
Městská část Praha – Suchdol – Sedlec má vybudovanou jednotnou a splaškovou 

kanalizaci. v současné době je kanalizace ze Suchdola a areálu České zemědělské 
univerzity napojena do povodí ÚČOV. Zbytek kanalizace do čistírny odpadních vod v Sedlci. 
Jedná se o mechanicko – biologickou čistírnu, která se skládá z velmi jemných česlí 
Hydropress, vírového lapáku písku, aktivačních nádrţí s jemnobublinnou a středněbublinnou 
aerací, dosazovací nádrţe a uskladňovací nádrţe vyprodukovaného kalu. Čistírna má 
projektované parametry Q24 = 1543 m3/d, BSK5 = 175 mg/l. 

Na ČOV jsou přiváděny odpadní vody od většiny obyvatel městské části. Zbylé 
odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách. 

 
 

Popis navrhovaných opatření 
 
V povodí ÚČOV Praha je navrhována rekonstrukce stávajících kanalizačních stok 

a dostavba kanalizačních řadů. Dále je navrţena celková přestavba a rozšíření ÚČOV, která 
je předmětem řešení změny Z1525/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy. 
Navrhované řešení zahrnuje rozdělení čistírenské kapacity 50:50 do dvou linek. v sousedství 
areálu ÚČOV bude v lokalitě bývalých zahrádek vybudována nová mechanicko-biologická 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 22 

linka – objekt předčištění, biologická linka  (aktivace typu ALPHA s regenerací kalu 
a biologickým odstraňováním fosforu, kruhové dosazovací nádrţe) s chemickým dočištěním 
fosforu. Současně bude stávající ÚČOV upravena tak, aby zajistila vyčištění odpadních vod 
na poţadované parametry odtoku. Stávající 4 usazovací nádrţe budou přebudovány na 
denitrifikaci, místo 4 starých dosazovacích nádrţí, které nebudou vyuţity, budou instalovány 
postdenitrifikační filtry s dávkováním externího substrátu. Kalové i plynové hospodářství 
bude zachováno a vyuţito pro stávající ÚČOV i novou část v „zahrádkách“. Předřazena bude 
dvoustupňová hydrolýza kalu, nutná je dostavba čtveřice vyhnívacích nádrţí. Nově bude 
vybudována vstupní čerpací stanice, která si vyţádá i nové řešení nátokového labyrintu na 
ÚČOV. Dešťové vody v mnoţství 3 m3/s budou čištěny mechanicko - chemicky. Objekty 
ČOV budou ochráněny proti vysoké vodě při povodních. 

 
V městské části Praha 12 – Komořany je navrhováno prodlouţení kanalizační stoky 

a 2 z Modřan a tím přepojení stávající kanalizace do povodí ÚČOV. Podle postupu výstavby 
a přepojování stávající kanalizace budou následně zrušeny obě stávající ČOV. 

V městské části Praha – Běchovice je navrhováno rozšíření kanalizační sítě na 
rozvojových plochách a rekonstrukce stávající kanalizace. Na místě stávající ČOV Běchovice 
je navrhována čerpací stanice, kterou budou odpadní vody z povodí stávající 
ČOV Běchovice přečerpávány do povodí ÚČOV Praha. 

V městské části Praha – Suchdol – Sedlec je navrhováno rozšíření kanalizační sítě 
na rozvojových plochách. Stávající ČOV je situována v husté zástavbě, předpokládá se její 
doţití a zrušení. Povodí bude pomocí čerpání  celé přepojeno do povodí ÚČOV Praha. 

 
 
Zhodnocení systému 

 
S tímto významným kanalizačním systémem lze souhlasit v rozsahu realizovaném 

do r. 2015.  
 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 23 

2.6 Zhodnocení nadobecních kanalizačních systémů 

 
Ve zpracovaném Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací kraje hl.město Praha je 

navrhováno rozšíření stávajícího nadobecního systému Praha-Vinoř – Radonice – Přezletice 
– viz kap.2.4.1. Na základě technicko – ekonomických rozborů, Hydroprojekt CZ a.s. 
navrhuje realizovat rozšíření tohoto systému bez připomínek. 

 
 

2.7 Zhodnocení významných nadobecních systémů 

 
Ve zpracovaném Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací kraje hl.město Praha je 

navrhováno rozšíření stávajícího významného kanalizačního systému ÚČOV Praha – viz 
kap.2.5.1. Na základě technicko – ekonomických rozborů Hydroprojekt CZ a.s. navrhuje 
realizovat rozšíření tohoto systému bez připomínek.  

 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 24 

 

3 PŘEHLEDNÉ TABULKY XV - XXIII 

3.1 TABULKA XV – VODOVODY 

 
 

Kraj CZ011 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Obyvatelé celkem (osob) 1183902 

Obyvatelé zásob. z veřejných vodovodů (osob) 1179168 

Podíl zásob. obyvatel z celkového počtu (%) 99,6 

Voda vyrobená a určená k realizaci celkem (tis. m
3
) 132635 

Voda fakturovaná (tis. m
3
) 93236 

Voda fakturovaná - domácnosti (tis. m
3
) 60778 

Voda nefakturovaná (%) 29,8 

Počet veřejných vodovodů (počet) 4 

Délka vodovodní sítě (km) 3900 

Průměrná výše vodného v roce 2002 (Kč.m
3
) 20,65 

 
 
 

3.2 TABULKA XVI – KANALIZACE A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

 
 

Kraj CZ011 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Obyvatelé celkem (osob) 1183902 

Obyvatelé bydlící v domech napojených na veřejnou 
kanalizaci celkem 

(osob) 1119432 

Z toho napojených na ČOV (osob) 1119432 

Z toho nenapojených na ČOV (osob) 0 

Vypouštěné odpadní vody do veřejné kanalizace celkem (tis. m
3
) 134938 

Čištěné odpadní vody  (tis. m
3
) 134938 

Počet veřejných kanalizací  (počet) 32 

Počet veřejných kanalizací ukončených ČOV (počet) 32 

Délka kanalizační sítě (km) 3100 

Průměrná výše stočného v roce 2002 (Kč.m
3
) 17,12 

 
 
 
 
 
 
 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 25 

3.3 TABULKA XVII – PŘEHLED ZDROJŮ NEBO ÚPRAVEN VODY, NA VÝSTUPU ZE KTERÝCH NEJSOU 
ZAJIŠTĚNY UKAZATELE DLE VYHLÁŠKY Č.252/2004 SB. V POŢADOVANÝCH HODNOTÁCH 

 
 

Název Okres 
Počet 

zásobovaných 
obyvatel 

Provozovatel Ukazatel a jeho jednotka Hodnota Poznámka 

CZ 011 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Nejsou ţádné zdroje nebo úpravny,kde kvalita vody nesplňuje vyhlášku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEGENDA 

Okres kód okresu (pro lepší orientaci) 

Provozovatel organizace provozující zařízení na zdroji nebo úpravnu vody 

Ukazatel a jednotka uvedou se pod sebe všechny ukazatele, u kterých nejsou splněny poţadavky dané vyhl. č. 252/2004Sb., doplní se  odpovídající jednotky 

Hodnota uvedou se hodnoty k příslušným ukazatelům 

 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky 

Strana 26 

 

3.4 TABULKA XVIII – AGLOMERACE S POPULAČNÍM EKVIVALENTEM VĚTŠÍM NEŢ 2000 A MENŠÍM NEŢ 10000 
– ZAJISTIT VYBAVENÍ SBĚRNÝM SYSTÉMEM MĚSTSKÝCH ODPADNÍCH VOD VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ 
SEKUNDÁRNÍHO NEBO JEMU EKVIVALENTNÍHO ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

 
 

ID Název akce Místo stavby ZUJ 
Náklady 
(mil.Kč) 

Stav 
přípravy 

EO 
Poznámka 

Aglo. Přip. Nově 

CZ011 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 Kanalizace Šárecké údolí Praha 554782 133 DUR 824 0 824  